
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di marzo , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  80   Del  26-03-19
 Reg. generale 80

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 80 del 26-03-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SOMME PER ACQUISIZIONE AREA
ADIACENTE MULINO SISTO V LOCALITA VALDASO DI PROPRIETA PASQUALINI ED
ALTRI  IN ESECUZIONE DELLA D.C.C. N. 12/2019



PREMESSO che con Delibera di Consiglio Comunale n. 12/2019 avente ad OGGETTO
CONFERMA ACQUISIZIONE AREA ADIACENTE MULINO SISTO V LOCALITA
VALDASO DI PROPRIETA PASQUALINI ED ALTRI SI è ribadita la volontà da
parte dell’amministrazione di procedere all’acquisto delle aree suddette già deliberato
con le precedenti delibere di Consiglio Comunale n. 15 del 08.05.2015 e n. 22 del
31.05. 2016.

Ribadito che per procedere all’acquisto, come da valutazione di congruità del prezzo da
parte dell’Agenzia del Demanio, è stata ridefinita la stima, in € 9.000,00;

Di procedere all’acquisto di aree site nelle immediate vicinanze del Mulino di Sisto V,
individuate con la particelle n. 89 del foglio di mappa n. 12, avente superficie di Ha
00.34.60, e particella n. 91 del medesimo foglio 12, della superficie di ha 0.00.02, di
proprietà dei Signori

Pasqualini Donatilla  per 20/32
Vagnoni Anna Elisa per 6/32
Vagnoni Maria Paola per 6/32

Dato atto che risulta fissata la data per la stipula dell’atto e che conseguentemente
risulta necessario procedere all’impegno di spesa per l’importo totale e alla liquidazione
delle somme corrispondenti in base alle quote di proprietà come sopra indicate mediante
bonifico bancario all’IBAN indicato dalle beneficiarie

VISTI:
il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi

sull'ordinamento degli enti locali”
 l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
lo Statuto Comunale;
il Regolamento Comunale per la Disciplina dei Contratti;

DETERMINA

QUANTO IN PREMESSA è parte integrante e sostanziale della presente1)
Determinazione;

Di ribadire quanto in delibera di C.C. n. 12/2019 espresso e precisamente la2)
CONFERMA ACQUISIZIONE AREA ADIACENTE MULINO SISTO V
LOCALITA VALDASO DI PROPRIETA PASQUALINI ED ALTRI
Ribadito inoltre che con delibera di Consiglio n.  22 del 31.05. 2016 si è
ulteriormente precisato che l’Amministrazione intende, invece, realizzare
sull’area, un progetto di sistemazione e valorizzazione ambientale a servizio
di turisti e scolaresche, oltre che di promozione turistica del territorio e
delle attività economiche del territorio;
Ribadito che per procedere all’acquisto, come da  valutazione di congruità
del prezzo da parte dell’Agenzia del Demanio, è stata ridefinita la stima, in
€ 9.000,00;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 9.000,00 come di seguito3)

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 80 del 26-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



4.392,00 € 05.01-2.02.01.10.0
00

competenza 2019

COMP/FPV

DI DARE ATTO, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e4)
s.m.i. — TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa
di cui al presente provvedimento è campatile con i relativi stanziamenti di cassa
del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di "pareggio di
bilancio", introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n.
208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Di liquidare mediante bonifica bancario l’importo pari ad Euro 9.000,00 come di5)
seguito specificato

Pasqualini Donatilla  per 20/32 pari ad Euro 5.625,00
Vagnoni Anna Elisa per 6/32 pari ad Euro 1.687,50
Vagnoni Maria Paola per 6/32 pari ad Euro 1.687,50

ESERCIZIO
ESIGIBILITA’

specificato
CAPITOLO

2665/5 4.608,00 € 05.01-2.02.01.10.0
00

competenza

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ TECNICA e CONTABILE attestante la copertura
finanziaria (Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione
dell’impegno di spesa.

f.to IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA   CONTABILE
Prof. Raffaele Tassotti

2019

IMPORTO CODICE
BILANCIO

2665/8

CODICE
BILANCIO

COMP/FPV

2665/8 4.392,00 € 05.01-2.02.01.10.0
00

competenza 2019

ESERCIZIO
ESIGIBILITA’

CAPITOLO IMPORTO

2665/5 4.608,00 € 05.01-2.02.01.10.0
00

competenza

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 80 del 26-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

2019



-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 80 del 26-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°660
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   23-09-2019

al     08-10-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 23-09-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-09-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 80 del 26-03-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


